











FONDAZIONE ITS ACADEMY AGROALIMENTARE TERAMO

Sede legale: Via A. De Benedictis n.1 – 64100 Teramo
Sede operativa: Viale Bovo, 55 – 64100 Teramo
Sede operativa: IIS "Arrigo Serpieri" Via Michelangelo Buonarroti, 1 – 67051 Avezzano (AQ)
Web: www.itsagroalimentarete.it
E-Mail: info@itsagroalimentarete.it; its.agroalimentare.te@pec.it
Tel. + 39 0861 242211 - Cell. + 39 328 5518905
Codice Fiscale 01778140671

AVVISO PER L'ACQUISIZIONE DI CANDIDATURE FINALIZZATE ALLA NOMINA DEI COMPONENTI DEL COMITATO TECNICO – SCIENTIFICO

Visto lo Statuto della Fondazione ITS Academy Agroalimentare Teramo approvato dal Consiglio di Indirizzo il 09/07/2024;

Visto l'art. 13 dello Statuto della Fondazione ITS Academy Agroalimentare Teramo (di seguito Fondazione ITS Academy), relativo al Comitato tecnico - scientifico;

Considerato che il Consiglio di Amministrazione della Fondazione ITS Academy deve procedere alla nomina di numero cinque (5) componenti del Comitato tecnico – scientifico tra persone particolarmente qualificate nel settore di interesse della Fondazione ITS Academy che restano in carica per un triennio;

Preso atto che ai sensi del punto 3 dell'art. 13 dello Statuto un componente deve essere di diritto il dirigente scolastico dell'Istituto d'Istruzione Superiore socio fondatore della Fondazione ITS Academy, la cui offerta formativa è coerente con l'area tecnologica di riferimento. Per l'esercizio e lo svolgimento di tali funzioni, il dirigente scolastico può delegare un docente di discipline tecnico-professionali del medesimo istituto.

EMANA

Art. 1

Un avviso per l'acquisizione di candidature finalizzate alla nomina da parte del Consiglio di Amministrazione di n. 4 componenti il Comitato tecnico – scientifico della Fondazione ITS Academy, tra persone particolarmente qualificate nel settore di interesse della Fondazione ITS Academy che restano in carica per un triennio.

Art. 2

I profili ed i requisiti richiesti ai fini della candidatura sono i seguenti:

- A) Dottore/ssa Agronomo/a
- B) Tecnologo/a Alimentare
- C) Rappresentante del mondo delle Imprese
- D) Docente/Formatore/trice presso enti soci della Fondazione ITS Academy

I componenti del Comitato tecnico – scientifico non possono ricoprire contemporaneamente la stessa carica in altre Fondazioni ITS Academy.

L'incarico può cessare per dimissioni, incompatibilità o revoca.

Art. 3

I candidati che presentano domanda di inserimento nel Comitato tecnico – scientifico devono indicare il profilo per il quale presentano la relativa candidatura.

A tal fine ciascun candidato può candidarsi per uno solo dei profili di cui all'art. 2 inviando la domanda, con apposito format allegato, ed il proprio Curriculum tecnico – scientifico all'indirizzo mail PEC: its.agroalimentare.te@pec.it; entro le ore 13:00 del giorno 13/12/2024.

Art. 4

Il Consiglio di Amministrazione, sulla base dei curriculum tecnico-scientifici presentati, stabilirà dei criteri di valutazione e stilerà una graduatoria di merito e provvederà alla nomina dei componenti del Comitato tecnico – scientifico con apposita deliberazione.

La Fondazione ITS Academy potrà in qualsiasi momento richiedere al candidato ulteriori informazioni riguardanti le esperienze effettuate e le certificazioni dei titoli indicati.

Art. 5

Ai sensi del D.Lgs. 30 giugno 2003, n. 196 e s.m.i. e del GDPR (Regolamento UE 2016/679), la Fondazione ITS Academy garantisce che il trattamento dei dati personali dei candidati avverrà per le finalità connesse e strumentali al presente avviso.

Art. 6

Il presente avviso con il relativo allegato è disponibile presso la sede della Fondazione ITS Academy ed è pubblicato sul sito www.itsagroalimentarete.it.

Per ulteriori informazioni è possibile rivolgersi a: Fondazione ITS Academy Agroalimentare Teramo Viale Bovio, 55, 64100 Teramo Tel./Fax 0861/242211 – Mobile 328.5518905

Sito web: www.itsagroalimentarete.it
pec: its.agroalimentare.te@pec.it
e-mail: info@itsagroalimentarete.it.

Teramo, 29/11/2024

IL PRESIDENTE Dott.ssa Enrica Salvatore

Allegato A – Modello di domanda di partecipazione